Tipo de Producto

Cuenta joven (Denominada en Euros).

Importe

Sin mínimo ni máximo.

Plazo

Indefinido.

Liquidación

Trimestral.

La fórmula para el cálculo de los intereses es la siguiente: Capital multiplicadopor rédito y por tiempo, dividido

por treinta y seis mil quinientos (36.500). En esta fórmulase considera que el interés nominal es el importe de

los intereses; el capital, el saldo de capital; el rédito, el tipo de interés nominal anual; y el tiempo, el número

de días expresados endías naturales. Para el cómputo de estos intereses se tomará el año natural de

trescientos sesenta y cinco (365) días.

Tipo de interés nominal anual acreedor

El saldo acreedor de la cuenta devengará a favor del CLIENTE el siguiente tipo de interés nominal anual: 

0,000 % T.A.E.: 0,000 % acreedora para el caso de persona consumidora: 0,000 %.

Comisión de mantenimiento de la cuenta